
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2015 - 105 
Data 03-09-2015 OGGETTO: APPROVAZIONE PEG ESERCIZIO 2015. 

 
L’anno duemilaquindici , il giorno tre del mese di Settembre , alle ore 13:45 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco DELL'APROVITOLA MARIANNA e sono rispettivamente 
presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
SARDO RAFFAELE 
DE CHIARA MARIA GRAZIA 
ZAMPELLA GIOVANNI 
CHIACCHIO ROSA 
 
 
  

X 
X 
X 
X 
X 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
  

      

 

  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 0 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. DAMIANO ANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE PEG ESERCIZIO 2015 
  

IL SINDACO 
  
Premesso che: 

-         nelle more dell’approvazione del bilancio 2015, il cui termine ultimo è stato fissato 
al 31 Luglio 2015, é stato approvato con delibera di G.C. n. 2 del 12.01.2015 il PEG 
provvisorio (entrate e spese di competenza), assegnando le risorse finanziarie ai 
Responsabili dei Servizi; 

-         ai sensi del D.lgs. n. 150/2009 (cd. Legge Brunetta) e della delibera Civit n. 
112/2010, con deliberazione di G.C. n. 32 del 24.3.2011 è stato modificato il 
Regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Carinaro; 

-         il Piano della Performance è lo strumento che dà avvio al ciclo di Gestione della 
Performance; 

-         ai sensi della delibera Civit n. 112/2010 e della successiva n. 121/2010 in cui si dice 
che l’art.16 del Dlgs. n. 150/2010 non prevede l’applicazione delle disposizioni dell’art.8 
(ambiti di misurazione e valutazione della performance) per gli EE.LL., l’art.101 del 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi adatta il Peg al Piano della 
Performancee dispone che il Peg è lo strumento che dà avvio al Ciclo di gestione della 
Performance; 

Dato atto che con deliberazione di C.C. n 33 del 20.08.2015 è stato approvato il bilancio 
esercizio finanziario 2015; 
Ritenuto necessario provvedere ad approvare il PEG definitivo; 
Visto il PEG allegato alla presente proposta di deliberazione il quale ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;  
Visto il Tuel; 
Richiamato il Regolamento degli uffici e servizi;  
  
Sottopone all’esame e per l’approvazione della Giunta Comunale la seguente      

  
PROPOSTA DI DELIBERA 

  
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  
DI APPROVARE il PEG definitivo per l’anno 2015 di cui all’allegato che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  
  
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 
267/00. 

  
  

Carinaro, li 01.09.2015 
  

                                                                                                                                  Il 
Sindaco 

Dott. Marianna Dell’Aprovitola 
  
  
  



 
PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
  

  OGGETTO: Approvazione PEG Esercizio 2015. 
  

                                                PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49  comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
 X Parere favorevole 
  Parere sfavorevole 
  Parere non dovuto 
Carinaro, lì   01.09.2015 
    Il Responsabile del Servizio  
     Dott. Salvatore Fattore 
            
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

X  Parere favorevole 
  

  Parere sfavorevole 

  Parere non dovuto 
  

Carinaro, li 01.09.2015 Il Responsabile del 
Servizio 

Dott. Salvatore Fattore   
  

                
  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

  
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri 
di cui all’articolo 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
  
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
  
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge 

  
D E L I B E R A 

  
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, relativa all’argomento indicato in 
oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, 
deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo. 
  
DI INCARICARE i responsabili degli uffici competenti per l’esecuzione della presente; 
  
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva, separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D. Lgs. 
18.8.2000, n° 267. 

  
 

  
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
   

F.to Il Sindaco 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 

F.to Il Segretario Comunale 
DAMIANO ANNA 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 

 
Il Segretario Comunale, attesta: 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
Il Segretario Comunale, attesta: 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
Lì, ________________________________ 
Visto per la pubblicazione (punto 1)                                             Visto per il protocollo (punto 2) 
           Il Messo Comunale                                                    Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI SEBASTIANO                                                                MORETTI SEBASTIANO 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
 


